
   

1 z 1 
 

Žádost: 
 

Vážení,  
zdvorilo Vás žiadam v súlade s ust. § 14 zák. č. 106/1999 Sb., o slobodnom prístupe k informáciám 
o písomné poskytnutie informácie o stave mojej žiadosti označenej jednacím číslom XXXXXXXX, ktorá 
bola so mnou spísaná dňa XXXXXXXX na pobočke ČSSZ v XXXXXXX. V súlade s § 82 odst. 1 zákona 
č. 582/1991 Sb., v platnom znení, bola moja žiadosť o invalidný dôchodok spísaná s medzinárodným 
prvkom – okrem Českej republiky bola tiež uvedená Slovenská republika a tiež aj Spojené štáty 
americké a bola postúpená PSSZ na ďalšie sprocesovanie s odôvodním, že moje bydlisko i prvá časť 
mojej histórie so sociálnou poisťovňou je v Prahe. Dňa XXXXXXX bolo vydané rozhodnutie ČSSZ 
Praha označené XXXXXXXXX, proti ktorému som sa odvolal a dňa XXXXXXXX ste vydali nové 
rozhodnutie, ktorým ste potvrdili neoprávnenosť mojich námietok a zamietli moju žiadosť o invalidný 
dôchodok v Českej republike. Doteraz nemám žiadnu informáciu z Pražskej správy sociálneho 
zabezpečenia o stave mojich žiadostí o invalidný dôchodok na Slovensku a ani v Spojených štátoch. 
Na základe informácie zo slovenskej strany, doteraz nedošlo zo strany Českej Správy Sociálneho 
Zabezpečenia ku postoupeniu mojej dokumentácie potrebnej na posúdenie. Požadované informácie 
vrátane kópií Vami zaslaných žiadostí na Slovensko a do USA, mi zašlite v zákonom stanovenom 
termíne do 15 dní od doručenia na e-mailovú adresu: XXXXX. 
 

Odpověď: 
 
Žádost byla doručena do e-mailové schránky posta.xa@cssz.cz, kterou spravuje ÚSSZ (Územní správa 
sociálního zabezpečení pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj, Pražská správa sociálního 
zabezpečení), Trojská 1997/13a, Libeň, 182 00 Praha 8. S účinností od 1. 1. 2024 je povinným 
subjektem Územní správa sociálního zabezpečení pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj, jejíž 
organizační součástí je Pražská správa sociálního zabezpečení, Trojská 1997/13a, 182 00 Praha 8. 

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím platí, že povinný 
subjekt posoudí žádost a v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost 
odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli. 

Jelikož Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím byla 
zaslána do e-mailové schránky ÚSSZ, avšak týká se Vaší žádosti o invalidní důchod, která byla sepsaná 
dne XXXXXXXXXX na OSSZ XXXXXXXX a zároveň bylo ze strany ČSSZ již vydáno rozhodnutí ve věci 
Vašeho invalidního důchodu, konstatujeme, že požadované informace se nevztahují k působnosti ÚSSZ 
a že se Vaše shora identifikovaná žádost odkládá. 

Podle § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy platí, že pokud tento zákon nestanoví 
jinak, použijí se při postupu podle tohoto zákona 

a) pro rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
b) pro odvolací řízení, 
c) pro vykonatelnost příkazu poskytnout informace, a 
d) v řízení o stížnosti pro počítání lhůt, doručování a náklady řízení 
ustanovení správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů); dále se 
při postupu podle tohoto zákona použijí ustanovení správního řádu o základních zásadách činnosti 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
PRO HLAVNÍ MĚSTO PRAHU A STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Pražská správa sociálního zabezpečení 
Trojská 1997/13a, 182 00 Praha 8 



   

2 z 1 
 

správních orgánů, ustanovení o ochraně před nečinností, v rozsahu § 16b ustanovení o přezkumném 
řízení a ustanovení § 178; v ostatním se správní řád nepoužije.  

S ohledem na uvedené nemohla tedy ÚSSZ postupovat podle § 12 správního řádu a postoupit Vaši 
žádost o informace pro nepříslušnost jinému povinnému subjektu. 


